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BASHKIA LEZHE 

Nr._____Prot.                                                                                         Lezhe, me ____/____/2024 

 

Shtojca  12  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Data 15/10/2024 

 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomik “ZETAKONSULT” SHPK & “DERBI-E” SHPK, 

perfaqesuar nga OE “ZETAKONSULT” SHPK, me adrese  Hec “Antena”, Selixe, Komsi, Diber. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-19964-09-16-2024.  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sherbimi i mbikqyrjes se punimeve me objekt: 

“Rikonstruksion i kanalit ujites dega kryesore Koterr-Kakarriq, Bashkia Lezhe”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “BN PROJECT” SH.P.K, me Nuis L21305035S & 

“HYDRO-ENG CONSULTING” SH.P.K, me Nuis M11417503F dhe me oferte ekonomike 

1,276,166 (nje milion e dyqind e shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e gjashtedhjete e 

gjashte) Lek pa TVSH, 

 

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “LENI-ING” SH.P.K, me Nuis J88730334W & 

“ANGERBA” SH. P.K me Nuis L01322018T dhe me oferte ekonomike 1,275,977.11 (nje 

milion e dyqind e shtatedhjete e pese mije e nenteqind e shtatedhjete e shtate pike 

njembedhjete) Lek pa TVSH, 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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3. Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” SH.P.K, me Nuis L01717030C dhe me oferte 

ekonomike 1,276,166.14 (nje milion e dyqind e shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e 

gjashtedhjete e gjashte pike katermbedhjete) Lek pa TVSH, 

 

4. Operatori Ekonomik “REAN 95” SH.P.K me Nuis J61827043V dhe me oferte ekonomike 

1,276,166.14 (nje milion e dyqind e shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e gjashtedhjete e 

gjashte pike katermbedhjete) Lek pa TVSH, 

 

5. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ''SIRE-ALB '' SH.P.K, me Nuis M36415202E & 

“Engineering Consulting Group” SH.P.K, me Nuis M01308013C dhe me oferte ekonomike 

1,276,166.55 (nje milion e dyqind e shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e gjashtedhjete e 

gjashte pike pesedhjete e pese” Lek pa TVSH, 

 

6. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ZETAKONSULT” SH.P.K. me NUIS L91311047J & 

“DERBI-E” SH.P.K me Nuis K77916947A dhe me oferte ekonomike 1,276,166 (nje milion e 

dyqind e shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e gjashtedhjete e gjashte) Lek pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “BN PROJECT” SH.P.K, me Nuis L21305035S & 

“HYDRO-ENG CONSULTING” SH.P.K, me Nuis M11417503F, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE:  

 

Nuk ploteson piken 2.3.4 ku parashikohet se “Ofertuesi duhet të ketë në stafin e tij, dhe të 

figurojnë në liçencën e shqërisë (Drejtues teknik) përsoneli si më poshtë: 

 

a. Inxhinier Ndërtimi     1 (nje)  Diplome Universitare 

b. Inxhinier Hidroteknik   1 (nje)  Diplome Universitare 

c. Inxhinier Mjedisi    1 (nje)  Diplome Universitare 

d. Inxhinier Gjeodet    1 (nje)  Diplome Universitare 

 

Si dëshmi për stafin e mësiperm të paraqiten dokumentet si Diploma, Liçencat profesionale 

përsonale të mbikëqyrjes, Kontrata e punës si dhe të figurojnë në Listë pagesat e punonjësve të 

shoqërisë për periudhen Maj 2024 - Korrik 2024. Për këtë si dëshmi duhet të dorëzohen 

listëpagesat perkatese. 

 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar 

duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

fillimit te afateve te ankimimit”. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 
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për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit e mbeshtetes 

qe disponon sipas percaktimeve te mesiperme. 

 

Nga verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit dhe dokumentacinin e paraqitur ne 

SPE, rezulton se ky OE ka deklaruar disponimin e 1 (nje) inxhinier mjedisi, por nga verifikimi 

dokumentacionit bashkengjitur ne SPE verehet se eshte z. Sh. C. eshte diplomuar ne Fakultetin e 

Bujqesise dhe Agromjedisit, si “Inxhinier ne Agromjedis” prane Universitetit Bujqesor te 

Tiranes.  

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.4, OE-te, ne lidhje me disponueshmerine e nje 

Inxhinieri Mjedisi duhet qe nje nga drejtuesit teknik te jete i pajisur me diplome per “Inxhinieri 

mjedisi”, te leshuar nga nje Fakultet Inxhinierik i cili ka program studimi per Inxhinieri Mjedisi. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave mban ne konsiderate se vleresimi i dokumentacionit duhet te 

behet duke ju referuar ne menyre strikte sipas kritereve per kualifikim te percaktuara ne 

dokumentat e tenderit. 

 

Rrjedhimisht nje drejtues teknik i diplomuar si “Inxhinier ne Agromjedis” nuk permbush 

kerkesat e pikes 2.3.4, te DST-se pasi nuk disponon diplome universitare si Inxhinier Mjedisi. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave rithekson bindjen e tij se për shkak të specifikës së 

prokurimeve publike, respektimi i plotesimit te kritereve te vecanta te paraqitura ne DST, 

per tu permbushur njesoj nga te gjithe Operatoret Ekonomik pjesemarres është i një 

rëndësie thelbësore e me ndikim të drejtpërdrejtë në ligjmerine dhe efikasitetin e 

procedurës, ndaj edhe i qëndron strikt rregullimit të parashikuar nga ligji i prokurimit 

publik si lex specialis mbi lëndën.  

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77, 

pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet 

ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; 

c) aftësinë teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme 

për të garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë 

teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë 

lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose 

entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të 

mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të 
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shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose 

enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si 

dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe në bazuar ne nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e Bashkimi te Operatoreve Ekonomik “BN 

PROJECT” SH.P.K, & “HYDRO-ENG CONSULTING” SH.P.K, per mos permbushje te 

kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “BN PROJECT” SH.P.K, me Nuis L21305035S & 

“HYDRO-ENG CONSULTING” SH.P.K, me Nuis M11417503F, skualifikohet. 

 

II- Bashkimi i Operatore Ekonomik “LENI-ING” SH.P.K, me Nuis J88730334W & 

“ANGERBA” SH. P.K me Nuis L01322018T, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se BOE:  

 

Se pari, ka paraqitur oferten ekonomike nen vleren minimale te lejuar sipas përcaktimeve të bëra 

në VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 

KVO veren se operatoret ekonomike duhet te pergatisin oferten ekonomike ne perputhje me 

VKM-ne nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe vlera e ofertes ekonomike duhet te 

jete jo me e vogel se vlera minimale, si dhe jo me e madhe se vlera maksimale e percaktuar ne 

perputhje me VKM-ne nr. 354, datë 11.05.2016 ku parashikohet se: “Tarifa për shërbimet duhet 

të jetë një vlerë ndërmjet tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual, në 

përputhje me ligjin e prokurimit publik”. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ka paraqitur oferte 

ekonomike me vlere me te ulet se vlera minimale e lejuar sipas percaktimeve te VKM-se nr. 354, 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 

Se dyti, nuk ploteson piken 2.3.4 ku parashikohet se “Ofertuesi duhet të ketë në stafin e tij, dhe 

të figurojnë në liçencën e shqërisë (Drejtues teknik) përsoneli si më poshtë: 

 

a. Inxhinier Ndërtimi    1 (nje)  Diplome Universitare 
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b. Inxhinier Hidroteknik   1 (nje)  Diplome Universitare 

c. Inxhinier Mjedisi    1 (nje)  Diplome Universitare 

d. Inxhinier Gjeodet    1 (nje)  Diplome Universitare 

 

Si dëshmi për stafin e mësiperm të paraqiten dokumentet si Diploma, Liçencat profesionale 

përsonale të mbikëqyrjes, Kontrata e punës si dhe të figurojnë në Listë pagesat e punonjësve të 

shoqërisë për periudhen Maj 2024 - Korrik 2024. Për këtë si dëshmi duhet të dorëzohen 

listëpagesat perkatese. 

 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar 

duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

fillimit te afateve te ankimimit”. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit e mbeshtetes 

qe disponon sipas percaktimeve te mesiperme. 

 

Nga verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit, rezulton se ky OE ka deklaruar 

disponimin e inxhinier mjedisi, Z. N. Marku dhe Zj. G. Paluca, ku nga verifikimi i vetedeklarimit 

dhe dokumentacionit bashkengjitur ne SPE verehet se Z. N. Marku eshte diplomuar ne degen 

“Kimi Industriale”, si “Kimist Teknolog” prane Fakultetit te Shkencave te Natyres ne 

Universitetin e Tiranes, ndersa Zj. G. Paluca nuk figuron ne licensen e shoqerise si drejtuese 

teknike 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.4, OE-te, ne lidhje me disponueshmerine e nje 

inxhinieri mjedisi duhet qe nje nga drejtuesit teknik te jete i pajisur me diplome per inxhinieri 

mjedisi te leshuar nga nje Fakultet Inxhinierik i cili ka program studimi per Inxhinieri Mjedisi. 

Rrjedhimisht nje drejtues teknik i diplomuar si Kimist-Teknolog nuk permbush kerkesat e pikes 

2.3.4, te DST-se pasi nuk disponon diplome universitare si Inxhinier Mjedisi. 

 

Sa me siper duke qene se drejtuesi teknik Z. N. Marku nuk eshte i diplomuar per Inxhinier 

Mjjedisi, si dhe Zj. G. Paluca nuk figuron ne licensen e shoqerise si drejtuese teknike kriteri 

2.3.4 konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77, 

pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet 

ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; 
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c) aftësinë teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme 

për të garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë 

teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë 

lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose 

entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të 

mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të 

shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose 

enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si 

dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe në bazuar ne nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik 

“LENI-ING” SH.P.K, me Nuis J88730334W & “ANGERBA” SH. P.K me Nuis L01322018T, 

per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “LENI-ING” SH.P.K, me Nuis J88730334W & 

“ANGERBA” SH. P.K me Nuis L01322018T, skualifikohet. 

 

III- Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO”SH.P.K, me Nuis L01717030C, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE:  

 

Nuk ploteson piken 2.3.4 ku parashikohet se “Ofertuesi duhet të ketë në stafin e tij, dhe të 

figurojnë në liçencën e shqërisë (Drejtues teknik) përsoneli si më poshtë: 

 

a. Inxhinier Ndërtimi     1 (nje)  Diplome Universitare 

b. Inxhinier Hidroteknik    1 (nje)  Diplome Universitare 

c. Inxhinier Mjedisi    1 (nje)  Diplome Universitare 

d. Inxhinier Gjeodet    1 (nje)  Diplome Universitare 

 

Si dëshmi për stafin e mësiperm të paraqiten dokumentet si Diploma, Liçencat profesionale 

përsonale të mbikëqyrjes, Kontrata e punës si dhe të figurojnë në Listë pagesat e punonjësve të 

shoqërisë për periudhen Maj 2024 - Korrik 2024. Për këtë si dëshmi duhet të dorëzohen 

listëpagesat perkatese. 
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Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar 

duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

fillimit te afateve te ankimimit”. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit e mbeshtetes 

qe disponon sipas percaktimeve te mesiperme. 

 

Nga verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit, rezulton se ky OE ka deklaruar 

disponimin e 1 (nje) inxhinier mjedisi, por nga verifikimi i vetedeklarimit dhe dokumentacionit 

bashkengjitur ne SPE verehet se eshte diplomuar ne degen “Kimi Industriale”, si “Kimist 

Teknolog” prane Fakultetit te Shkencave te Natyres ne Universitetin e Tiranes.  

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.4, OE-te, ne lidhje me disponueshmerine e nje 

inxhinieri mjedisi duhet qe nje nga drejtuesit teknik te jete i pajisur me diplome per inxhinieri 

mjedisi te leshuar nga nje Fakultet Inxhinierik i cili ka program studimi per Inxhinieri Mjedisi. 

 

Rrjedhimisht nje drejtues teknik i diplomuar si Kimist-Teknolog nuk permbush kerkesat e pikes 

2.3.4, te DST-se pasi nuk disponon diplome universitare si Inxhinier Mjedisi. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77, 

pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet 

ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; 

c) aftësinë teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme 

për të garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë 

teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë 

lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose 

entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të 

mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të 

shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose 

enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si 
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dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe në bazuar ne nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e Operatorit Ekonomik “NOVATECH 

STUDIO” SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” SH.P.K, me Nuis L01717030C, skualifikohet. 

 

IV- Operatori Ekonomik “REAN 95” SH.P.K me Nuis J61827043V, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE:  

 

Nuk ploteson piken 2.3.4 ku parashikohet se “Ofertuesi duhet të ketë në stafin e tij, dhe të 

figurojnë në liçencën e shqërisë (Drejtues teknik) përsoneli si më poshtë: 

 

a. Inxhinier Ndërtimi     1 (nje)  Diplome Universitare 

b. Inxhinier Hidroteknik    1 (nje)  Diplome Universitare 

c. Inxhinier Mjedisi    1 (nje)  Diplome Universitare 

d. Inxhinier Gjeodet    1 (nje)  Diplome Universitare 

 

Si dëshmi për stafin e mësiperm të paraqiten dokumentet si Diploma, Liçencat profesionale 

përsonale të mbikëqyrjes, Kontrata e punës si dhe të figurojnë në Listë pagesat e punonjësve të 

shoqërisë për periudhen Maj 2024 - Korrik 2024. Për këtë si dëshmi duhet të dorëzohen 

listëpagesat perkatese. 

 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar 

duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

fillimit te afateve te ankimimit”. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit e mbeshtetes 

qe disponon sipas percaktimeve te mesiperme. 

 

Nga verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit dhe deklarates per disponimin e stafit 

teknik, rezulton se ky OE ka deklaruar disponimin e 1 (nje) inxhinier mjedis ku nga verifikimi i 
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vetedeklarimit dhe dokumentacionit bashkengjitur ne SPE verehet se eshte diplomuar ne degen 

“Kimi Industriale”, si “Kimist-Teknolog” prane Fakultetit te Shkencave te Natyres ne 

Universitetin e Tiranes.  

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.4, OE-te, ne lidhje me disponueshmerine e nje 

inxhinieri mjedisi duhet qe nje nga drejtuesit teknik te jete i pajisur me diplome per inxhinieri 

mjedisi te leshuar nga nje Fakultet Inxhinierik i cili ka program studimi per Inxhinieri Mjedisi. 

 

Rrjedhimisht nje drejtues teknik i diplomuar si Kimist-Teknolog nuk permbush kerkesat e pikes 

2.3.4, te DST-se pasi nuk disponon diplome universitare si Inxhinier Mjedisi. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77, 

pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet 

ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; 

c) aftësinë teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme 

për të garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë 

teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë 

lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose 

entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të 

mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të 

shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose 

enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si 

dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe në bazuar ne nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e Operatorit Ekonomik “REAN 95” SH.P.K, 

per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Operatorit Ekonomik “REAN 95” SH.P.K me Nuis J61827043V, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 

“ZETAKONSULT” SHPK & “DERBI-E” SHPK, perfaqesuar nga OE “ZETAKONSULT” 

SHPK, me adrese  Hec “Antena”, Selixe, Komsi, Diber se oferta e paraqitur, me një vlerë të 
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përgjithshme prej 1,276,166 (nje milion e dyqind e shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e 

gjashtedhjete e gjashte) Lek pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyres se protokollit te Bashkise Lezhe sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

Pjerin NDREU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


